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رهبر معظم انقلاب: دشمنان ملت ایران و دشمنان ایران 
اسلامی از خصوصیت انقلابیگری واهمه دارند و نگرانند.

در پرتو وحی

منافقان با فرار از سختی ها
 در پیروزی ها خود را شریک می دانند

»از مردم کسانی هستند که می گویند: به خدا ایمان 

آورده ایم. اما هنگامی که در راه خدا شکنجه و آزار می بینند، 

آزار مردم را همچون عذاب الهی می شمارند )و از آن سخت 

وحشت می کنند(، ولی هنگامی که پیروزی از سوی پروردگارت 

)برای شما( بیاید، می گویند: ما هم با شما بودیم )و در این 

پیروزی شریکیم( آیا خداوند به آنچه در سینه های جهانیان 

است آگاه تر نیست؟«

»مسلماً خداوند مؤمنان را می شناسد، و به یقین منافقان 

را )نیز( می شناسد.«
عنکبوت- ۹ و ۱0

امام جمعه موقت تهران با اشاره به اظهارات 
اخیر وزیر خارجه عربستان مبنی بر دخالت ایران 
در امور داخلی کشورهای منطقه، گفت: امروز 
باید خجالت بکشد، دولت عربستان  کسی که 
است که یمن را به تلی از خاک و ویرانی تبدیل 
کرده و آشکارا در امور داخلی سوریه دخالت 
می کند و می گوید موضع ما در قبال این کشور 
تغییر نکرده و تحت هر شرایطی بشار اسد باید 

از حکومت کناره گیری کند.
به گزارش تسنیم، آیت الله محمد علی موحدی 
کرمانی در خطبه های نماز جمعه تهران با اشاره به 
جایگاه انسان در نظام هستی، گفت: قرآن کریم به 
کرامت انسان توجه ویژه ای دارد و برای انسان مقام 
عظیمی قائل است. براساس آیات قرآن تمام عالم برای 
بهره گیری انسان خلق شده تا بتواند به سمت خداوند 
حرکت کند. ما باید مواظب باشیم این مقام رفیع را 

مفت از دست ندهیم.
وی افزود: ما نباید با چیزی غیراز خدا انس پیدا 
کنیم و فقط باید به یاد خدا باشیم و همه شئون زندگی 

ما باید شکل اطاعت از خدا را به خود بگیرد.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه مهمترین 
مسئله ما امروز حادثه آتش سوزی در ساختمان پلاسکو 
است، بیان داشت: این حادثه دلخراش که منجر به 
شهادت خادمین واقعی نظام و آتش نشانان گرانقدری 
که خود را آماده کمک به مردم کرده بودند شد، 
مصیبت بزرگی را رقم زد که من این مصیبت را به مقام 
معظم رهبری، مراجع تقلید، ملت ایران و خانواده های 
گرانقدر آنان تسلیت می گویم و از تلاش های بی وقفه 
و شبانه روزی مسئولان تشکر می کنم. همچنین از 
مسئولان مربوطه انتظار می رود جلوی تکرار چنین 

حوادثی را بگیرند.
آیت الله موحدی کرمانی با اشاره به در پیش بودن 
ایام دهه فجر انقلاب اسلامی، خاطرنشان کرد: انقلاب 
ما به تعبیر حضرت امام)ره(، کشور را از ظلمت خارج 
و به نور وارد کرد و باید به بیان قرآن کریم خطاب به 
بنی اسرائیل که به آنها یادآور می شود دوران عزت و 
ذلت شان را همواره به یاد داشته باشند، ما نیز ایام الله 

را همواره گرامی بداریم.
وی با اشاره به دوران حکومت سلسله پهلوی، 
تصریح کرد: در آن زمان کسی جرات نداشت رساله 
حضرت امام)ره( را همراه داشته باشد و فتوای ایشان 
را برای مردم بیان کند. ما باید به یاد داشته باشیم، 
چه دوران سختی در زمان رضاخان بر کشور گذشت، 
او چادر از سر زن ها برداشت و مراسم عزاداری را 

ممنوع کرد.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: محمدرضا شاه 
نیز زندان های رژیم خود را از آزادگان پر کرد و در 
آنجا با شکنجه های فجیع با آنها برخورد می کرد، همین 
برادر عزیزمان مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی چقدر 

شکنجه شد و چه زندان ها رفت.
آیت الله موحدی کرمانی با بیان اینکه این انقلاب 
به سادگی به دست ما نرسیده  است، اظهار داشت: ما 
در راه انقلاب شهدای فراوانی را داده ایم، بنابراین باید 

قدر این انقلاب را که امانت شهدا است، بدانیم.
وی با بیان اینکه بالاخره حضرت امام)ره( توانستند 
استقلال را به ایران بازگردانند و این کشور را از حلقوم 

خطیب جمعه تهران  با اشاره به اظهارات اخیر وزیر خارجه عربستان:

امروز كسی كه باید خجالت بکشد
 دولت عربستان است 

آمریکا بیرون بکشند، خاطرنشان کرد: در زمان شاه 
به مردم هیچ اهمیتی نمی دادند و از صندوق های رأی 
همان چیزی بیرون می آمد که شاه می خواست. تحولی 
که حضرت امام)ره( ایجاد کردند باعث عوض شدن 
فرهنگ غرق در فساد و آلودگی پهلوی به فرهنگ 

سراسر نورانیت شد.
امام جمعه موقت تهران در بخش دیگری از 
صحبت های خود از رئیس جمهور جدید آمریکا،  
خواست به جای ادامه سیاست های جنگ افروزانه 
دولتمردان پیشین به بهانه مبارزه با تروریسم، رسیدگی 
به مشکلات داخلی آمریکارا براساس وعده های 

انتخاباتی اش، در دستور کار قرار دهد.
آیت الله موحدی کرمانی در ادامه با اشاره به 
اظهارات اخیر وزیر خارجه عربستان مبنی بر دخالت 
ایران در امور داخلی کشورهای منطقه، تصریح کرد: 
امروز کسی که باید خجالت بکشد، دولت عربستان 
است که یمن را به تلی از خاک و ویرانی تبدیل کرده و 
آشکارا در امور داخلی سوریه دخالت می کند و می گوید 
موضع ما در قبال این کشور تغییر نکرده و تحت هر 

شرایطی بشار اسد باید از حکومت کناره گیری کند.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: حکام آل سعود 
و بحرین بدانند ناله مظلومانه یمن و بحرین پایه 
حکومت های ننگین  آنها را می لرزاند و نابود می کند و 
مردم یمن هم باید در این راه استقامت و پایداری از 

خود نشان دهند.
اگر نگاه انقلابی بر کشور حاکم شود 
مشکلات به سرعت حل خواهد شد

همچنین امین اقرلو، مسئول بسیج دانشجویی 

دانشگاه تهران در سخنرانی پیش از خطبه های نماز 
جمعه تهران گفت: ما به عنوان دانشجویان بسیجی فکر 
می کنیم 2 نگاه برای اداره کشور وجود دارد، یکی نگاه 

انقلابی و دیگری نگاه منحرف از انقلاب.
وی افزود: نگاه منحرف از انقلاب، انقلابی است که 
خودش را در حاکمیت بر مردم ترجیح می دهد و در 
این نگاه منافع افراد بر منافع ملی تقدم دارد. یکی از 

شاخص های اصلی این نگاه اشرافی گری است.
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران با بیان 
اینکه برخی مسئولینی که نگاه انقلابی ندارند، از مدل 
اشرافی گری پیروی می کنند، اظهار داشت: این نگاه باعث 
می شود آنها از مردم فاصله بگیرند و نیازها و مشکلات شان 
را فراموش کنند و به جای توجه به منافع ملی، به زندگی 
اشرافی  و خوی کاخ نشینی بپردازند و حفظ منافع اشخاص 

را بر حفظ منافع مردم و کشور ترجیح دهند.
اقرلو، عدم اتکا به توان داخلی را یکی دیگر از 
شاخص های این نگاه دانست و خاطرنشان کرد: چشم 
داشتن به خارج مرزها برای حل مشکلات باعث 
باج خواهی بیگانگان می شود، مسئولینی که این نگاه 
را دارند، هیچ عنایتی به توان داخلی کشور ندارند، در 
صورتی که ما چندین برابر ظرفیت های خارجی در 
کشور توانمندی داریم ولی توجهی به آن نمی شود. 
همچنین این نگاه باعث می شود اعتماد به نفس ملی 

تضعیف شده و خارجی ها بر کشور مسلط شوند.
وی اصلی ترین راه مبارزه با فساد را شفافیت دانست 
و بیان داشت: مردم باید بدانند کسانی که آنها به او 
رای داده اند، چقدر حقوق می گیرند، اگر شفافیت حاکم 
شود، مردم بر امورات نظارت می کنند و این موضوع 

باعث حل بسیاری از مفاسد خواهد شد.
اگر تلاش آتش نشانان نبود 
صدها نفر زیر آوار می ماندند

به گزارش فارس، امیر مهدیانی یکی از فرماندهان 
آتش نشانی که در عملیات اطفای حریق و ریزش 
ساختمان پلاسکوی تهران حضور داشت، پیش از 
خطبه های نماز جمعه تهران از همدردی مردم و 

مسئولان پس از حادثه پلاسکو قدردانی کرد.
وی به پیام رهبر معظم انقلاب در روز حادثه اشاره 
کرد و افزود: پیام ایشان دل ما آتش نشانان را گرم کرد 
و انسجام بیشتری در محل حادثه به وجود آورد؛ ما 
همچنان به شغل و فعالیت خود که نوعی ایثارگری 
است، ادامه می دهیم و عاشقانه به شهروندان خدمت 

خواهیم کرد.
مهدیانی خاطرنشان کرد: اگر از خودگذشتگی 

آتش نشانان وجود نداشت و اطفای حریق صورت 
نمی گرفت، شاید ساختمان پلاسکو دو ساعت زودتر 

فرو می ریخت و صدها نفر در زیر آوار می ماندند.
این فرمانده آتش نشانی به از خودگذشتگی 
آتش نشانان در این حادثه اشاره کرد و گفت: آتش نشانها 
ضمن اطفای حریق شهروندان را از ساختمان خارج 
می کردند و حتی زمانی که یکی از طبقات بالایی بر 
سر تعدادی از همکاران آتش نشان فرو ریخت، سایر 
آتش نشانان به کمک آنها شتافتند و به راه پله های فرار 
و خروجی توجهی نداشتند بلکه مهم عملیات اطفای 

حریق، نجات مصدومان و کمک به همکاران بود.
مهدیانی با بیان اینکه شهروندان، تاجران، انبارداران 
و کسبه باید به ایمنی ساختمان های خود توجه داشته 
باشند، عنوان کرد: متأسفانه برخی قسمت های ناایمن 
در شهر وجود دارد که باید قبل از حوادث به ایمنی 
آنها توجه شود و بهتر است به جای انجام هزینه بعد 

از حوادث، کارهای ایمنی صورت گیرد.
این فرمانده آتش نشان همچنین به سختی و 
زیان آور بودن شغل آتش نشانی اشاره کرد و افزود: 
بسیاری از آتش نشانان که شروع به فعالیت می کنند 
از سن 20 سالگی کار خود را آغاز می کنند و تا زمانی 
که سنوات خدمتی آنها پایان یابد 30 سال از عمر 
شغلی آنها می گذرد بنابراین سن آنها 50 ساله خواهد 
شد و هیچگونه مزایایی به لحاظ سنوات خدمت و 
بازنشستگی کارایی نخواهد داشت؛ خواهش ما از 
مسئولان و نمایندگان این است که دقت عمل بیشتری 
نسبت به این شغل داشته باشند؛ شاید برخی افراد که 

به سن 50 سالگی برسند فرسوده شوند.

امام جمعه قم:
حادثه پلاسکو را

 دستاویز تسویه حساب های جناحی قرار ندهید
قم- خبرنگار کیهان:

امام جمعه قم با تقبیح برخوردهای قومی قبیله ای با 
حادثه تأسف بار پلاسکو، گفت: برخی این واقعه ناگوار را 
مایه و بهانه تسویه حساب های شخصی- جناحی قرار 

داده اند که مایه تأسف است.
آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه 
قم که با حضور پرشور مردم خداجوی این شهر در مصلای قدس 
برگزار شد، افزود: در این حادثه ما جمعی از آتش نشانان شجاع و 
ایثارگر و تعدادی از شهروندان خود را از دست دادیم که موجب 
اندوه امت و امام مسلمین شد اما برخی برخلاف اخلاق و انسانیت 

این مصیبت را دست مایه کینه ورزی خویش قرار داده اند!
وی با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب و صحنه های شورانگیز 
نمایش انسانیت و مهرورزی ملت با آتش نشانان و حادثه دیدگان، 
اظهار داشت: این حادثه یکبار دیگر وفاق و همدلی ملت و انسجام 

مردم و حاکمیت را به تصویر کشید.
عضو مجلس خبرگان با پرهیز دادن مسئولین و گروه ها و 
جناح ها از رفتارهای خلاف اخلاق در اینگونه حوادث، خاطرنشان 
کرد: مسئولین باید از این حادثه درس بگیرند و مجدانه مانع 

تکرار چنین حوادثی شوند.
آیت الله بوشهری در ادامه موضوع برگزاری گفت وگوهای دولت 
سوریه و مخالفان مسلح در قرقیزستان را مورد توجه قرار داد و 
گفت: برگزاری چنین جلسه ای نشان از تأثیرگذاری جمهوری 
اسلامی در منطقه است و دستاورد مهم دیگر این مجمع تأکید 

همه طرف ها بر حفظ تمامیت ارضی سوریه بود.
وی در بخش دیگری از خطبه های نماز به در پیش بودن 
دهه فجر سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران اشاره کرد و اظهار 
داشت: با گذشت بیش از 37 سال و با وجود انبوهی از توطئه های 
داخلی و خارجی اما همبستگی ملت با نظام نسبت به گذشته 
عمیق تر شده است و این ویژگی تنها منحصر به انقلاب اسلامی 

در میان انقلاب های دیگر است.
خطیب جمعه قم همچنین موضوع امر به معروف و نهی 
از منکر را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: متأسفانه این 
موضوع در جامعه به گونه ای مشهور شده که همه از این فریضه 
 برخورد فیزیکی را استنباط می کنند که این خطا  و اشتباه

 است.
وی افزود: در انجام این فریضه، باید همگان از دولت و ملت 
و مراکز عمومی و خصوصی به گونه ای اقدام کنند که رفتارهای 
منکر تقبیح شود و در مقابل شاهد تشویق و ترغیب به معروف ها 

و امور خیر و احسن باشیم.

پیکر پاک سه شهید مدافع حرم حضرت 
زینب)س( پنجشنبه در مشهد تشییع شد.

به گزارش ایرنا از مشهد، پیکر های شهیدان 
»محمدرضا مهدیزاده«، »عبدالله توکلی« و »حسن 
محمدی« از مقابل مهدیه مشهد تا حرم مطهر 
رضوی تشییع و پس از طواف در مضجع منور 
رضوی در گلزار شهدای بهشت رضا )ع( مشهد به 

خاک سپرده شد.
این شهدا از اعضای لشکر فاطمیون بودند که در 
نبرد با تروریست های تکفیری در سوریه به شهادت 

رسیدند.
در این مراسم نیروهای آتش نشانی مشهد  به یاد 
شهدای آتش نشان و پاسداشت شهدای مدافع حرم 

حضور داشتند.

تشییع پیکر 3 شهید مدافع حرم در مشهد

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای 
اسلامی در سفری به سوریه با رئیس جمهور، 
رئیس مجلس و وزیر خارجه این کشور و 
همچنین رهبران فلسطینی به طور جدا گانه 

دیدار و گفت وگو کرد. 
»حسین امیرعبداللهیان« در دیدار با بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه با تبریک پیروزي سوریه در 
حلب افزود: در نتیجه مقاومت ارتش و مردم سوریه و 
نقش مهم جنابعالي در رهبري کشور، تروریست ها به 
پایان راه رسیده اند و حامیان آنها نیز مایوس شده اند. 
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل 
افزود: جمهوري اسلامي ایران با صداي بلند به 
حمایت خود از سوریه ادامه خواهد داد و تهران 
همزمان با نقش آفریني فعال در عرصه کمک به 
حل سیاسي، در مسیر مبارزه با تروریسم به کمک 

هاي مستشاري خود ادامه مي دهد.
در این دیدار بشار اسد رئیس جمهور سوریه 
ضمن تمجید از نقش مستشاران نظامي کشورمان 
در کمک به مبارزه با تروریسم، جمهوري اسلامي 
ایران را شریک راهبردي سوریه خواند و افزود: 
مردم سوریه و تاریخ هیچ گاه حمایت هاي موثر 
ایران اسلامي از سوریه را در حساس ترین شرایط 

فراموش نخواهند کرد. 
رئیس جمهور سوریه با اشاره به مذاکرات سیاسي 
قزاقستان افزود: تهران، مسکو و دمشق همواره بر 
پیگیري راه حل سیاسي سوریه تاکید داشته اند و 
اکنون زمان آن فرا رسیده است که گروه هاي معتقد 

به راه حل سیاسي مذاکرات واقعي را رقم زنند. 
بشار اسد افزود: در هر مذاکره و توافق سیاسي ، 
باید حقوق و نظرات مردم سوریه به عنوان صاحبان 

اصلي کشور مد نظر قرار گیرد.
رئیس جمهور سوریه تاکید کرد که اجازه نخواهیم 
داد به تمامیت ارضي و وحدت ملي کشور آسیبي 
وارد آید و مبارزه با تروریسم بدون وقفه ادامه 

خواهد یافت.
امیرعبداللهیان در سفر خود به سوریه همچنین 
با هدیه عباس رئیس مجلس و ولید معلم وزیر خارجه 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد و دو طرف بر تداوم 

مذاکره سیاسي با نگاه واقع بینانه به خواست و اراده 
مردم سوریه تاکید و مذاکرات آستانه را مبناي 
مناسبي براي پیشبرد هرگونه راه حل سیاسي 

دانستند. 
امیرعبداللهیان در دمشق همچنین با رهبران 
فلسطیني دیدار کرد و در این دیدار آخرین تحولات 
منطقه و فلسطین مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
رهبران فلسطیني در این دیدارها تلاش پنهان 
و پیداي برخي کشورها براي عادي سازي روابط با 
رژیم صهیونیستي را خیانت به آرمان مردم فلسطین 

و آزادي قدس خواندند.

رایزنی درباره نتایج نشست آستانه
در دیدار امیر عبداللهیان با بشار اسد

جلیلی:
وقتی کلید قفل ها را باز نکرد

 باید راه دیگری پیدا کنیم
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: وقتی کلیدی 
که داریم قفل ها را باز نکرد باید راه دیگری را پیدا کنیم ، 
اینکه آقا می گویند مواظب برجام ۲ و 3 باشید یعنی دوبار 

از یک سوراخ گزیده نشویم.
به گزارش مهر جمعی از دانشجویان دانشگاه آزاد پرند با 
نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی دیدار 

و گفت وگو کردند.
سعید جلیلی در این مراسم گفت : آنچه که اهمیت دارد این 
است که فضایتان انقلابی باشد. اگر یکی بگوید من در جنگ بودم، 
دیگری بگوید در زندان بودم، سومی بگوید قبل از انقلاب این طور 
بودم و... هیچ کدام از اینها تضمین برای اینکه آینده ام انقلابی بماند 
نخواهد بود. هر کسی باید حواس اش جمع باشد. اگر یکی بگوید در 
بسیج بوده ام؛ دیگری بگوید سابقه ام این گونه است؛ سومی بگوید 
 فلان کتاب را خوانده ام؛ همه اینها خوب است ولی تضمین کننده

 نیستند! 
وی ادامه داد : نفوذ که گفته می شود، فقط نفوذ سیاسی 
نیست که جاسوسی بیاید و گوشه ای از اتاق بنشیند و ببیند ما 
چه می گوییم. یک وقتی نفوذ این است که یک مرتبه دچار غرور 
شویم و بگوییم من که خوب هستم! همین جا لحظه سقوط 
است! اگر احساس کنید چون بسیجی هستید می توانید راجع 
به همه هر حرفی را بزنید، یا در بعضی جمع ها می بینید برخی 
دوستان چون احساس می کنند دارند بر مبنای خوبی حرف 
می زنند، پس اگر دروغ، تهمت، غیبت و... باشد اشکال ندارد، 

این همان نفوذ است!
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت : اگر مثلًا کسی از 
درون خود جریان انقلاب آمد و تردید ایجاد کرد، این می شود 
شکستن مرزها. یعنی شما باوری دارید و می گویید باید از این 
حق دفاع کنم. یک مرتبه کسی می آید و می گوید این کار اصلا 

اشتباه ما بوده است! 
وی ادامه داد : امروز خواندم که یکی از مسئولان گفته است 
طرف مقابل در اجرای تعهداتش در برجام جدی نیست، آن یکی 
حرف دیگری زده است. اینها بحث هایی است که خود دوستان 
می کنند. ولی افکار عمومی باید به این مهم نزدیک شود که 
 وقتی رهبری فرمودند نمی شود به آمریکا اعتماد کرد، دلیل اش

 چیست؟
جلیلی گفت : این کار باید بشود و اینجا کار من و 
شماست که بگوییم اگر در این موضوع این طور نشد، پس 
حلّال ما این نبوده است. کلید این نبوده و چیز دیگری 
بوده است. یک وقت می گوییم کلیدش همین است و طبعاً 
مردم هم می گویند خدا پدرش را بیامرزد. یک نفر کلیدی 
را داشته باشد و بیاید این قفل را باز کند. حالا اگر کلید را 
انداختیم و دیدیم نشد، منطقی اش این است که بگوییم باید 
راه دیگری پیدا کنیم. این راه حل نیست. اینکه آقا می گویند 
 مواظب برجام 2 و 3 باشید یعنی دوبار از یک سوراخ گزیده

 نشویم. 

فرمانده نیروی هوا فضای سپاه پاسداران 
بزرگ  رزمایش  نزدیک  آینده  در  گفت: 
اجرا  نیروی هوافضای سپاه  پدافند هوایی 

می شود.
سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران طی سخنانی در یادواره 
۱۶00 شهید، 22 سردار و 5 شهید مدافع 
حرم شهرستان سبزوار اظهار داشت: مسئله 
مهم تر از گرامی داشت یاد شهدا این است که 
ما عمل کننده به راه و وصایای شهیدان باشیم 
که مهم ترین آن تجدید میثاق با رهبر معظم 
انقلاب است که این وفاداری و بیعت نیاز به 
آگاهی، شناخت راه و عمل به تکلیف دارد 
که اگر راه را خوب نشناسیم و به این تکالیف 
 عمل نکنیم در واقع از خون شهدا پاسداری

 نکرده ایم.
حاجی زاده افزود: اگر ما از مسئولین نظام 
حمایت می کنیم این حمایت تا زمانی است که 
مسئولین حافظ دستاوردهای ولایت باشند و در 

خط ولی فقیه حرکت کنند.
فرمانده نیروی هوا فضای سپاه خاطرنشان 
کرد: در آینده نزدیک رزمایش بزرگ پدافند 
هوایی نیروی هوا فضای سپاه اجرا می شود 
و در این رزمایش تقریباً تمام سامانه های 
پدافندی اعم از رادار، فرماندهی و مرکز کنترل 
و تجهیزات موشکی زمین به هوا توسط همین 
 متخصصین و نخبگان ایرانی ساخته شده

 است.
وی در ادامه گفت: ما از این دست 
اقدامات بسیار زیاد داریم و اگر قرار است 
روزی را برای شکرگزاری اختصاص دهیم باید 
 همین خودکفایی در حوزه پدافند را انتخاب 

کنیم.
به گزارش مهر، حاجی زاده تأکید کرد: اقدامات 
در حوزه پدافندی صدها برابر سخت تر از حوزه 
موشک های زمین به زمین و فناوری هواپیماهای 

بدون سرنشین است. 

سردار حاجی زاده:

رزمایش بزرگ 
پدافند هوایی 

نیروی هوافضای سپاه 
به زودی 

اجرا می شود

مومنی شریف: خاندان پهلوی 
شبکه های معاند را مدیریت می کنند

رئیس حوزه هنری معتقد است که مجموعه »معمای شاه« خشم 
شبکه های معاند را برانگیخته است. 

محسن مومنی شریف بیان کرد: سریال»معمای شاه« را دنبال 
می کنم و به نظر من این مجموعه در نشان دادن تاریخ پهلوی موفق 

عمل کرده است.
 وی به هجمه های شبکه های معاند پرداخت و توضیح داد: چنین 
هجمه ها و خشمی کاملا طبیعی است؛ چرا که شبکه های معاند با اصل 
موضوع مخالف هستند و مایل نیستند واقعیات آن دوران برای مردم 
بازگو شود. خصوصا خاندان پهلوی و فرح پهلوی این جریان را مدیریت 
می کنند؛ آنها با پول هایی که از مردم ایران به غارت بردند کارهایی 
در دنیا می کنند تا تاریخ را در نظر مردم به گونه ای دیگر جلوه دهند.

او ادامه داد: در راستای تطهیر خاندان پهلوی سرمایه گذاری های 
زیادی صورت گرفته، مستندهای زیادی ساخته شده که اغلب این 

مستندها تحریف شده هستند.
 )اینکه می گویم اغلب یعنی می خواهم با احتیاط صحبت کنم چون 
در آنها بعضا، یک سری واقعیات هم ذکر شده است.(مومنی شریف 
همچنین، گفت: یکی دیگر از نکات مهم موجود در این مستندهای اغلب 
کذایی اینکه در این مستندها به شدت راجع به ساواک دروغ می گویند، 
در حالیکه بسیاری از مردم ما اذعان دارند که از ساواک می ترسیدند و 
خاطره تلخی از آنها دارند، ضمن اینکه راجع به اصل انقلاب اسلامی و 
ریشه های انقلاب هم تلاش در دروغ پردازی می کنند و عملا دست به 
تحریف می زنند. کاملا معلوم است موضوع این سریال درست انتخاب 

شده که توانسته خشم آنها را برانگیزد.
مجری »۹0« تذکر گرفت

یکی از اعضای مرکز نظارت و ارزیابی سازمان صداوسیما از تذکر به 
»عادل فردوسی پور« به خاطر سخنان اخیرش درباره پلاسکو در برنامه 

تلویزیونی نود خبر داد.
محمدرضا عرب سرخی در گفت وگو با فارس گفت: در پی اظهارات 
اخیر عادل فردوسی پور درباره ماجرای پلاسکو و ورود غیر حرفه ای و 
غیر تخصصی  ایشان، هم آقای پورمحمدی مدیر شبکه سه سیما و هم 

عادل فردوسی پور تذکر دریافت کردند. 
وی ادامه داد: کار آقای فردوسی پور کارشناسی نبود و طی 
گفت وگویی که با وی هم داشتیم اشاره کردیم که وظیفه ای در این حوزه 
ندارد. این مجری اگر به موضوعات مربوط به حوزه فوتبال می پرداخت 

قطعا اوضاع خیلی بهتر از الان بود. 
این فعال حوزه سینما، تلویزیون و رسانه تصریح کرد: فردوسی پور 
اشتباهات خود را پذیرفته است. این فرد در موارد مختلف برنامه را 
به حاشیه کشانده و به موارد غیر ورزشی پرداخته است.حتی کار به 
جایی رسیده که وکلایی به عنوان مدعی العموم خواسته اند به خاطر 
این رفتار غیر حرفه ای از ایشان شکایت کنند و پیگیر هستند که این 

پرونده به نتیجه برسد.
جزئیات تشکیل کانون زنان نویسنده 

انقلاب اسلامی
سارا عرفانی جزئیات تشکیل کانون نویسندگان زنان انقلاب اسلامی 

را تشریح کرد.
سارا عرفانی در گفت وگو با »نسیم«، درباره تشکیل کانون زنان 
نویسنده انقلابی گفت: مدیر فرهنگسرای انقلاب اسلامی یک پیشنهادی 
را مبنی بر گرد هم جمع کردن زنان نویسنده انقلابی و مسلمان مطرح 

کردند.
وی افزود: چون دغدغه این مسئله را از قبل هم داشتیم؛ دعوت 
ایشان را قبول کردیم و تصمیم گرفتیم کانون نویسندگان زن مسلمان 

را راه اندازی کنیم.
عرفانی هدف از تشکیل این کانون را همفکری و هم افزایی در فضای 
ادبیات داستانی کشور دانست و گفت: تصمیم داریم جلسات »دورهمی 
کتاب« برگزار کنیم و این جلسات این گونه است که یک کتاب را معرفی 
می کنیم؛ دوستان می خوانند و بعد دور هم جمع می شویم و در مورد 

آن کتاب صحبت می کنیم.
این نویسنده ادامه داد: در قدم های بعد کارگاه های داستان نویسی، 
نقد و بررسی کتاب، کمک به نویسنده های جوان تر برای نوشتن و 

امیدواریم چاپ کتاب را بتوانیم انجام دهیم.
وی در خصوص تعداد نفرات حال حاضر این کانون گفت: فعلا حدودا 
هشت نفر هستیم و البته چون به تازگی فراخوان داده ایم و بسیاری از 
خانم ها هم استقبال کردند؛ تعداد بیشتر خواهد شد و به نظرم چنین 

فضایی برای گردهم آمدن زنان نویسنده انقلابی لازم بود.
گفتنی است، اولین نشست کانون زنان نویسنده انقلاب در قالب 
»دور همی کتاب« به کتاب »جشن باغ صدری« نوشته عذرا موسوی 
اختصاص دارد.این نشست با حضور عذرا موسوی نویسنده، دکتر حمیده 
گوهری، متخصص حوزه کتاب و دیپلماسی فرهنگی چهارشنبه ۱3 
بهمن از ساعت ۱5 تا ۱7 در فرهنگسرای انقلاب اسلامی برگزار می شود.

دادستان تهران:
وقتی فیلمی محتوای ضددینی دارد

 چرا باید مجوز ساخت آن صادر گردد؟
عباس جعفری دولت آبادی دادستان تهران در نشستی که درباره 
آسیب های اجتماعی برگزار شد، از برگزاری نشست مشترک دادستانی 
با وزیر ارشاد خبر داد و اظهار داشت: وقتی فیلمی محتوای ضد ارزش 

دینی دارد، چرا باید مجوز ساخت و اکران آن صادر گردد؟
در این نشست که با حضور معاونان دادستان و فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ، نمایندگان دستگاه های اجرایی و نهادهای فرهنگی و 
به ریاست دادستان تهران برگزار شد، جعفری دولت آبادی از نشست 
مشترک دادستانی با صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دو 
هفته گذشته خبر داد و از نتایج مفید این جلسه شامل اعلام آمادگی 
وزیر برای اجرایی کردن سیاست های فرهنگی نظام ابراز خرسندی 
کرد و گفت: رفع مشکلات مربوط به صدور مجوز چاپ کتاب، بهبود 
فرایند سینما، نظارت بر نشریات و مطبوعات، برخی مطالبات از وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
دادستان تهران، اولویت دادن به اقدامات پیشگیرانه را مورد توجه 
قرار داد و در تبیین نقش دستگاه ها در حوزه پیشگیری اظهار داشت: 
وقتی فیلمی محتوای ضد ارزش دینی دارد، چرا باید مجوز ساخت و 

اکران آن صادر گردد؟
جعفری دولت آبادی افزوده است: دستگاه هایی مانند وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، وزارت علوم و آموزش و پرورش باید آموزش در مورد 
آسیب ها و مفاسد اجتماعی را از سطح پایه شروع کنند و این تصور 
که با شیوه های سنتی گذشته می توان با آنها مبارزه کرد اشتباه است.
در ماه های گذشته دادستانی حضور پررنگی در زمینه سینما داشته 
و بخصوص در زمینه برخورد با فیلم هایی که تیزرشان از شبکه های 
ماهواره ای داشته، با همکاری وزارت ارشاد اکران برخی فیلم ها را 
متوقف کرده است. حکم تعلیق فعالیت چند دفتر پخش فیلم به دلیل 
تیزرهای ماهواره ای دیگر اقدام بوده که بعد از مدتی با رایزنی وزارت 

ارشاد این تعلیق رفع شد.


